PHÒNG GD & ĐT MỸ XUYÊN

TRƯỜNG THCS ĐẠI TÂM
	CỘNG HỎA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 25/TB-THCS
	          Đại Tâm, ngày 12 tháng 4 năm 2018

THÔNG BÁO
Kính gửi: Tổ trưởng chuyên môn và Giáo viên chủ nhiệm các lớp
Căn cứ Công văn số 15/PGDĐT ngày 10 tháng 4 năm 2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Mỹ Xuyên Về việc tăng cường Phòng chống tai nạn đuối nước dịp hè 2018.
Ban giám hiệu trường Trung học cơ sở Đại Tâm yêu cầu Tổ trưởng chuyên môn và Giáo viên chủ nhiệm lớp thực hiện các nội dung sau:

1. Các Tô trưởng cần quan tâm nhắc nhở tổ viên nghiêm túc thực hiện các nhiệm vụ liên quan công tác phòng chống đuối nước trong học sinh, tích cực tuyên truyền lồng ghép, tích hợp trong giảng dạy, dành tối đa 5 phút cuối tiết học để nhắc nhở học sinh,…nhằm nâng cao nhận thức của học sinh trong việc tuân thủ các qui địnhvề PCTNĐN dịp hè 2018.

2. Tổ Thể dục xây dựng chủ đề tích hợp nhằm hướng dẫn học sinh các kỹ năng Phòng chông tai nạn đuối nước (PCTNĐN) trong các tiết thực hành TD.
3. Tổng phụ trách Đội và Đoàn thanh niên, phối hợp với Giáo viên chủ nhiệm để tuyên truyền qua các buổi SHDC, sinh hoạt lớp, phát thanh học đường, hoạt động NGLL, sinh hoạt đội,…đặc biệt chú ý học sinh đi học phải qua sông, kênh rạch. Tuyệt đối không được chơi đùa nghịch gần ao, hồ, kênh, rạch, hố công trình, không tự ý rủ nhau đi bơi tiềm ẩn nguy cơ đuối nước.
4.  Vận động học sinh tích cực tham gia các lớp học bơi, học kỹ năng PCTNĐN do chính quyền địa phương và các đoàn thể xã hội tổ chức.
Đề nghị  các tổ trưởng triển khai cụ thể đến tất cả tổ viên và học sinh kịp thời và nghiêm túc thực hiện.
	Nơi nhận:

- TPT, BTĐ, TTCM , GVCN (t/h);

- Niêm yết và đăng website trường;

- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
Lý Minh Dũng

PAGE